O Villagio Panamby (www.gafisa.com.br/villaggiopanamby/home.asp) é um condomínio 

construído pela GAFISA, na região do Morumbi em São Paulo, composto por 4 torres de alto 

padrão. A figura abaixo mostra uma das torres com apartamentos de 4 suítes, 400m² e valor de 

R$ 1.350.000,00 (um milhão, trezentos e cinqüenta mil reais). É interessante notar que nas 

figuras de propaganda do empreendimento há sempre o predomínio do tom verde e o prédio 

aparecer inserido no meio de uma floresta e não do espaço urbano de São Paulo.  

Figura 01 “Villagio Panamby” em São Paulo